
Úvodník
Michala Plachká: Jsem  hrdá na to, jak  advokacie pom áhá .......................................3

Aktuality
Válka na Ukrajině: ČAK odsoudila agresi a koordinuje aktivity, advokátky

a advokáti pom áhají ................................................................................................................ 4

G alavečer dvojročníku Právníka roku 2 0 /2 1  ic h a .........................................................6

Sjezd českých právníků ....................................................................................................... 10

Novela usnesení o prohlášeni advokáta o pravosti podpisu

Johan Justoň .............................................................................................................................. 12

Listujte si Bulletinem advokacie i v jeho e lektron ické p o d o b ě !..........................12

Aktuálně v právu Hana Rýdlová ..........................................................................................14

Články
Akcie s vysílacím právem a zm ěna vnitřní struktury orgánů akciové

společnosti Radim Kříž ..........................................................................................................15

Status (ne)spolehlivosti daňových subjektů ve vybraných státech EU

Vladim ír B a lc a r ........................................................................................................................... 2 0

К  některým  specifikům  rozhodování soudů o náhradě nákladů řízení

při zpětvzetí žaloby Tomáš Z a jíč e k ....................................................................................2 9

Spojení věcí souvisejících s rozvodem  manželství

ke společném u řízení Martin Kornel, Natálie Ženatá P e ch á čko vá ...........................32

Úřední ověření e lektronického podpisu Zuzana Limbergová ................................ 3 8

Problémy spojené s určováním formy zavinění

u některých dopravních přestupků Jakub V a le ............................................................4 4

Em bedding aneb kdy se z prostého odkazu stane

neoprávněné sdělování díla Kristýna Valešová ............................................................47

Z judikatury
NS: К  právnímu režim u majetkových hodnot získaných  

ze závazkového právního vztahu, převzatého jedním  z m anželů

bez souhlasu druhého ......................................................................................................... 5 0

ÚS: Při určení nákladů řízení o zrušení výživného

je  nutné postupovat podle § 8 odst. 2 advokátního ta r i fu .................................... 57

NSS: Vym áhání pohledávek státu, které vzešly

z rozhodovací činnosti s o u d ů ............................................................................................59

ESLP: К  oceňování handicapovaných a nehandicapovaných s p o rto v c ů  62

Glosa: К  rozhodnutí NS ohledně absolutní ochrany relativních práv 

(p o h le d á v e k )............................................................................................................................ 6 4

Z odborné literatury
Jan P ichrt a kol.: Pracovní právo (Ján M a tě jka ) .............................................................. 6 8



Šárka Dušková, Anna Hofschneiderová, Kamila Kouřilová:

Úmluva o právech dítěte. Kom entář (Kateřina Šimáčková) ......................................6 9

Barbora Košinárová: Správní uvážení a jeho  přezkum

(Pavel Mates) .............................................................................................................................. 70

Z české advokacie
Z  kárné praxe Petra V ráb liková ............................................................................................ 71

Pojištění transakčních rizik Tereza Poláková ................................................................72

Odešli do nebeské síně .......................................................................................................73

Měli byste vědět
Přednášky a sem ináře pro advokáty a advokátní koncipienty  

v době pandem ie ................................................................................................................... 74

Nakonec
O prostoru nejen pro bezdom ovce Petr Hajn .............................................................. 76

Kresba Lubom íra Lichého ..................................................................................................77

Víte, že... Stanislav Balík ........................................................................................................ 77

Inhaltsverzeichnis ..................................................................................................................78

Zusam m enfassung/S um m ary ............................................................................................7 9

Table of C o n te n ts ................................................................................................................... 8 0


